



Mødereferat baneudvalgsmøde  
mandag den 17. juni 2024 kl. 16.30  
hos greenkeeperne

*Deltagere:*

Bo Vaaben (BV) (formand og ref.)  
Kristoffer Harreby (KH)  
Arne Holm Hansen (AHH)  
Marianne Kristensen (MK)  
René Kildsgaard (RK)  
Paul Sørensen (PS)  
Erik Brok (EB)

*Afbud:*

Ingen

*Eksterne deltagere*

Ingen

**Dagsorden:**

**1. Status for banen herunder orientering om arbejdet siden sidst samt planlagte opgaver de næste måneder.**

*Greens*

Alle greens er eftersået for ca. 3 uger siden og har nu "lukket" sig efter vinterens uundgåelige svampeskader. Den megen nedbør har givet mulighed for at tilføre mere topdres end normalt, som igen vil gøre greens endnu mere modstandsdygtige mod kommende svampeangreb.

De våde greens har også betydet at det har været vanskeligt at klippe greens i den ønskede højde. Hvis klippehøjden på maskinerne er indstillet for lav og maskinerne på våde områder af greens synker lidt i, vil greensoverfladen blive "skalperet". Derfor har det været nødvendigt med en lidt højere klippehøjde på bekostning af en lidt lavere greenspeed. Målet er stadig en greenspeed på ca. 9.

*Korthulsbanen*

Et større dræningsarbejde ved hul 7 er afsluttet. Løsningen er blevet testet ved de sidste store regnskyl og der danner sig ikke længere en stor sø i området.

[Dræningsplanen 2024 – 2027](#)

Dræningsløsningen ved Sletten 7 skal revurderes efter aftale med ejeren af nabogrunden. I henhold til gældende regler er golfklubben ansvarlig for en bedre afledning af overfladevandet i området.

Den planlagte etablering af sti fra tee-sted 55 til tee-sted 46 på Parken 1 skal genovervejes da området ligger meget lavt og der kan være risiko for at vandet vil samle sig i et evt. stiområde.

#### *Drænrender*

Greenkeeperne har arbejdet med reetablering af græstæppet i de dybeste drænrender. De er eftersået og gødet. I de områder – f.eks. mod green på Parken 1 – er fairwayområdet først klippet til, når græsvæksten i drænrenderne har nået den ønskede højde og kvalitet.

#### *Bunkers*

Alle 60-70 bunkers er efterflyldt med sand og eftermålt til en sanddybde på 7 – 10 cm. Som udgangspunkt rives alle bunkers 2 gange ugentligt, men hvis den daglige kvalitet skal holdes, forudsætter det at alle spillere husker at rive efter sig. Baneudvalget takker alle der husker det og dig der lige river for ham der glemte det i farten 😊

#### *Hurtigere spil*

I samarbejde med Baneudvalget har greenkeeperne løbende fokus på pleje af banen som fremmer hurtigere spil. Det betyder bl.a. at roughområderne mellem Parken 1 og Parken 9 mellem træerne og lignende steder holdes i 10 cm. klippehøjde.

#### *Blomstereng Sletten 8*

Blomsterengen i området til venstre for green på Sletten 8 er gensået og så småt ved at blomstre.

#### *Banen åbningstider*

I sommerperioden møder greenkeeperne ind fra kl. 5.00. Arbejdsindsatsen koncentrerer sig om Sletten og Parken og afsluttes på Skoven. For at effektivisere arbejdsindsatsen åbner Sletten/Parken derfor på hverdage først for spil fra kl. 7.00 og Skoven efterfølgende fra kl. 9.00. I weekenderne – hvor der kun klippes og/eller tromles greens åbner Sletten/Parken kl. 6.00 og Skoven kl. 8.00.

#### *Sprøjteskader*

En fejl i blandingen af gødning og afspændingsmiddel har betydet at mange tee-stedsområder er ”svedet” p.g.a. bundfald med afspændingsmiddel. Alle områderne er efterfølgende efterstået og intensivt topdressed. Med lidt varme forventes områderne hurtigt at være reetableret.

#### *Skoven 3*

Hybridløsningen – plasticnet og græs – på tee-sted 55 skal udskiftes/restaureres i løbet af sæsonen.

#### *Nedsunkne sprinklere*

Greenkeeperne har fortsat fokus på at hæve de mange nedsunkne sprinklere omkring greens og tee-steder. Det er en løbende proces, som tager ca. 3 timer pr. sprinkler. Så det kræver tålmodighed inden greenkeeperne er hele vejen

rundt. I mellemtiden forsøger greenkeeperstaben og baneservice løbende at være opmærksom på at markere nedsunkne sprinklerhoveder med en sprayet hvid cirkel, så vi forhåbentlig undgår uheld.

## **2. Orientering om robotløsning på Sletten**

Robotterne på Sletten er nu kørt godt ind og det er alles oplevelse at de leverer et fint resultat. Robotterne er nu monteret med et ”low cut sæt”, så klippehøjden på fairway kan sænkes yderligere og afpasses i forhold til årstiden. Den lavere klippehøjde gør at græstæppet bedre kan ”løfte” bolden på fairway.

## **3. Forslag, ideer og ønsker modtaget siden sidste møde**

Ingen modtaget.

## **4. Næste møde**

Mandag den 26. august kl. 16.30